
Stránka 1 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
ze 43. schůze Rady městské části Praha 5 dne 03.10.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, 

MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Omluven: Bc. M. Damašek, M.A., 

 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu 
ujednání smlouvy - Dodatek č.1 - Plzeňská 
442/209 - 442/211, Nepomucká 442/2, Plzeňská 
445/213 - 445/215, Nepomucká 445/4, Praha 5 

Neschváleno  

2. Pronájem částí pozemků parc. č. 977/187  
a 977/16, k. ú. Jinonice na stavební zábor - 
realizace podzemního kotvení při akci výstavba 
bytového domu „BD Radlická vyhlídka“ - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/43/1204/2022 

3. Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci - 
zpráva o průběhu likvidace za rok 2021 

Schváleno RMČ/43/1205/2022 

4. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Výkon 
technického dozoru stavebníka nad prováděním 
stavby s názvem: Rekonstrukce objektu - II. etapa 
- ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5" 

Schváleno RMČ/43/1206/2022 

5. Smlouva o výpůjčce č. 9/22/1270/029 a č. 
9/23/1270/001 s TSK hl. m. Prahy, a. s. 

Schváleno RMČ/43/1207/2022 

6. Individuální dotace na akci "Podzimní cena  
a Velká cena Prahy v plavání 2022" 

Schváleno RMČ/43/1208/2022 

7. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu    Schváleno RMČ/43/1209/2022 

8. Žádost o přechod nájmu bytu Schváleno RMČ/43/1210/2022 

9. Změna jména nájemce bytu Schváleno RMČ/43/1211/2022 

10. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/43/1212/2022 

11. Žádosti o prodloužení smlouvy o ubytování 
 

Schváleno RMČ/43/1213/2022 

12. Návrh na poskytnutí dočasné bytové náhrady  
a žádost o slevu z nájmu 

Schváleno RMČ/43/1214/2022 

13. Zrušení komisí Rady městské části Praha 5 Schváleno RMČ/43/1215/2022 

14. Objednávka č. 0109/OSP/22 na vytěžení, dovoz  
a instalaci vánočního stromu na lokalitě  
nám. 14. října (před kostelem), Praha 5 

Schváleno RMČ/43/1216/2022 



Stránka 2 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

15. Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: 
"Výměna 2 ks jednotek vzduchotechniky včetně 
systému MaR, uvedení do provozu a zajištění 
servisu v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5" 

Schváleno RMČ/43/1217/2022 

16. Předběžný souhlas se záborem pro účely prodeje 
vánočních stromků v prostoru Nádražní ulice  
u vchodu do metra Anděl a v prostoru ulice 
Štefánikova před KFC pro Martina Janoše 

Schváleno RMČ/43/1218/2022 

17. Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: 
"Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/43/1219/2022 

18. Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: 
"Celková rekonstrukce činžovního domu Vítězná 
531/13, Praha 5, udržovací práce BJ 3, 4, 8, 13, 
15" 

Schváleno RMČ/43/1220/2022 

19. Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení 
cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na "Upgrade aplikace Usnesení"  
a schválení objednávky č. 0077/OIN/22 

Schváleno RMČ/43/1221/2022 

20. Povolení výjimky z počtu žáků 3. ročníku Tyršovy 
základní školy a mateřské školy Praha 5 - 
Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvková 
organizace. 

Schváleno RMČ/43/1222/2022 

21. Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
"Poskytování služeb bezpečnostního charakteru 
pro potřeby úřadu MČ Praha 5“ 

Schváleno RMČ/43/1223/2022 

22. Jmenování Ing. Davida Voženílka vedoucím 
Odboru veřejného prostranství a zeleně    

Staženo  

23. Finanční dar pro Sdružení válečných veteránů 
ČR na vzpomínkovou a pietní akci Den válečných 
veteránů a obětí válek  

Schváleno RMČ/43/1224/2022 

24. Informace o ukončení činnosti zvláštního orgánu 
obce – „Komise pro sociálně-právní ochranu dětí“ 
k 30. 9. 2022.  

Schváleno RMČ/43/1225/2022 

25. Objednávka č. 0125/OSO/22 - zajištění právních 
služeb ve věci nezl. v evidence OSPOD 

Schváleno RMČ/43/1226/2022 

26. Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti  
s vypracováním „Projektové dokumentace pro 
pumptrack v Hlubočepech“ 

Schváleno RMČ/43/1227/2022 

27. Smlouva o úpravě společných částí budovy – 
Zborovská 542/42, Praha 5 

Schváleno RMČ/43/1228/2022 

Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
  



Stránka 3 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Neschváleno 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy - Dodatek č. 1  - Plzeňská 
442/209 - 442/211, Nepomucká 442/2, Plzeňská 445/213 - 445/215, Nepomucká 445/4, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4521/SoD/22/26 ze dne 21. 3. 2022 "Výměna vstupních 
bytových dveří v bytových domech Plzeňská 442/209 - 442/211, Nepomucká 442/2 a Plzeňská 
445/213 - 445/215, Nepomucká 445/4, Praha 5" se společností HOME WEST CZ, s. r. o., 
Strnadova 1954/35, Plzeň, IČO 086 68 175, DIČ CZ086 68 175, kterým se mění rozsah díla  
a cena díla. Celková cena díla se zvyšuje o 1.971.592,55 Kč bez DPH a nově činí 
9.719.914,68 Kč bez DPH 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 14.10.2022  

 
Poměr hlasování: 0/0/7 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 4 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1204/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem částí pozemků parc. č. 977/187 a 977/16, k. ú. Jinonice na stavební zábor - 
realizace podzemního kotvení při akci výstavba bytového domu „BD Radlická vyhlídka“ - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem částí pozemků o celkové rozloze 6,53 m2, parc. č. 977/187 a 977/16,  

v k. ú. Jinonice pro společnost Radlická vyhlídka, s. r. o. se sídlem Praha 13, Stodůlky, 
Jeremiášova 2722/2b, IČO 242 38 562, DIČ: CZ242 38 562 při realizaci podzemního kotvení 
na akci výstavba bytového domu „BD Radlická  vyhlídka“ na dobu určitou 90 dní, za nájemné 
ve výši 100 Kč/m2/den, tj. celkem 58.770 Kč, a to za podmínky doložení statického posudku – 
geotechnického průzkumu dotčeného svahu v parku Waltrovka před zahájením samotných 
prací. 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1205/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci - zpráva o průběhu likvidace za rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o průběhu likvidace Bytového podniku v Praze 5, státního podniku v likvidaci, se sídlem 
Praha 5, Nádražní 1301/24, IČO 000 63 606, za rok 2021 

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1206/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Výkon technického dozoru stavebníka nad prováděním stavby s názvem: Rekonstrukce 
objektu - II. etapa - ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Výkon technického dozoru 
stavebníka nad prováděním stavby s názvem: Rekonstrukce objektu - II. etapa -  
ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5", společnost  JE group, s. r. o., se sídlem U Šálkovny 1741/4, 
Braník, Praha 4, IČO 030 63 313, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s 
nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 927.520 Kč bez DPH, tj. 1.122.299,20 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností JE group, s. r. o., se sídlem U Šálkovny 
1741/4, Braník, Praha 4, IČO 030 63 313 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 927.520 Kč bez DPH, tj. 1.122.299,20 Kč vč. 
DPH zajištěné ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 z podkapitoly 0418, § 3113, položky 
6121, ORG 81734000096 ve výši skutečně poskytnutých služeb na základě sjednané hodinové 
sazby. Následné dofinancování proběhne z rozpočtu roku 2023.  

II. Ukládá 

1. zajistit všechny nutné administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 24.10.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1207/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce č. 9/22/1270/029 a č. 9/23/1270/001 s TSK hl. m. Prahy, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce č. 9/22/1270/029 s hlavním městem Prahou, zastoupené Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a. s., se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, IČO 034 47 286, 
na pozemek parc. č. 4974/1 a 4974/2 v obci Praha 5 k. ú. Smíchov o výměře 375 m2  
za účelem pořádání sportovní akce – ledové kluziště, na dobu určitou, a to od 14. 11. 2022  
do 31. 12. 2022 

2. smlouvu o výpůjčce č. 9/23/1270/001 s hlavním městem Prahou, zastoupené Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a. s., se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, IČO 034 47 286, 
na pozemek parc. č. 4974/1 a 4974/2 v obci Praha 5 k. ú. Smíchov o výměře 375 m2  
za účelem pořádání sportovní akce – ledové kluziště, na dobu určitou, a to od 1. 1. 2023  
do 19. 3. 2023 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1208/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Podzimní cena a Velká cena Prahy v plavání 2022" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč pro Sportovní klub Motorlet Praha, spolek, 
IČO 005 38 663, se sídlem Radlická 298/105, Praha 5. 

2. finanční krytí v celkové výši 20.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 na rok 2022 z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5222 - 
neinvestiční transfery spolkům. 

3. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro Sportovní klub Motorlet Praha, 
spolek, IČO 005 38 663, se sídlem Radlická 298/105, Praha 5. 

4. záštitu MgA. Davida Duška, radního pro sport, na akci "Podzimní cena a Velká cena v plavání 
2022", která  se uskuteční od 8. 10. 2022 - 9. 10. 2022 v plaveckém bazénu SK Motorlet 
Praha, spolek, Radlická 298/105, Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1209/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese  
 Praha 5, k. ú. Košíře, s  bytem na uvedené 

adrese, na dobu určitou do 31. 1. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 2. 2023, 
za nájemné 125,27 Kč/m2/měs. 

2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, 

na dobu určitou do 28. 2. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 3. 2023,  
za nájemné 125,27 Kč/m2/měs. 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1210/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o přechod nájmu bytu 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 0+1, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, 
s , bytem na uvedené adrese na dobu určitou do 19. 06. 2024 s platností 
ode dne podpisu a s účinností od 19. 06. 2022 za nájemné ve výši 122,40 Kč/m2/měs.  
na základě žádosti  o přechod nájmu bytu po zemřelé  

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1211/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Změna jména nájemce bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu  3+1, standardní kvality na adrese  
 Praha 5, k. ú. Malá Strana, s , bytem na uvedené 

adrese, na dobu neurčitou s platností a účinností ode dne podpisu na základě oznámení  
o změně jména z důvodu odstěhování jednoho z nájemců 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1212/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 11. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 12. 2022, za nájemné  
ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5,  
k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 31. 12. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2023, za nájemné  
ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5,  
k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese,  
na dobu určitou do 31. 12. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2023,  
za nájemné ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena  
bez inflační doložky 

4. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5,  
k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2023, za nájemné  
ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1213/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o ubytování 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smluv o ubytování v budově "Ženské domovy" na adrese ,  
Praha 5, k. ú. Smíchov, s ubytovanými dle přílohy, na dobu určitou 1 roku od 15. 10. 2022  
do 14. 10. 2023 za stávající úhradu za ubytování dle přílohy č. 1 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1214/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí dočasné bytové náhrady a žádost o slevu z nájmu 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí dočasné náhrady za stávající byt 1+1, standardní kvality,  ve 2. NP 
domu na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov nájemkyni  s tím, 
že náhradou bude poskytnut byt 1+1, standardní kvality,  ve 2. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov při zachování stejné celkové měsíční 
úhrady za užívání stávajícího bytu po dobu opravy stávajícího bytu 

2. slevu z nájemného ve výši 40% v bytě 1+1, standardní kvality,  ve 2. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, nájemkyni , bytem  
na uvedené adrese od 18. 07. 2022 do předání bytové náhrady z důvodu nemožnosti užívání 
sprchového koutu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1215/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zrušení komisí Rady městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. ke dni 3. 10. 2022 komise Rady MČ Praha 5: 
bezpečnostní a protidrogovou 
bytovou 
podpora podnikání a zahraniční vztahy 
sociální a zdravotní 
sportu 
informačních technologií 
kulturní a obnovy památek 
legislativní a právní 
obchodních aktivit, dotací a EU fondů 
Redakční radu 
pro strategické řízení 
pro místní Agendu 21 a udržitelný rozvoj 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1216/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0109/OSP/22 na vytěžení, dovoz a instalaci vánočního stromu na lokalitě 
nám. 14. října (před kostelem), Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0109/OSP/22 na vytěžení, dovoz a instalaci vánočního stromu na lokalitě  
nám. 14. října (před kostelem), Praha 5 od spol. Centra, a. s. ve výši 159.215,00 Kč bez DHP, 
tj. 192.650,15 Kč vč. DPH. 

2. finanční krytí objednávky č. 0109/OSP/22 je zajištěno ve výši 159.215 Kč bez DHP,  
tj. 192.650,15 Kč vč. DPH ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2022 z rozpočtové položky 
0241, § 3745, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 17 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1217/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Výměna 2 ks jednotek vzduchotechniky 
včetně systému MaR, uvedení do provozu a zajištění servisu v objektu Aquaparku 
Barrandov, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Výměna 2 ks jednotek vzduchotechniky včetně 
systému MaR, uvedení do provozu a zajištění servisu v objektu Aquaparku Barrandov,  
Praha 5" dodavatele, tj. společnost DCI Czech, a. s., se sídlem Štěrboholská 1404/104, 
Hostivař, Praha 10, IČO 045 01 624 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem "Výměna 2 ks jednotek vzduchotechniky včetně systému  
MaR, uvedení do provozu a zajištění servisu v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Výměna 2 ks jednotek vzduchotechniky 
včetně systému MaR, uvedení do provozu a zajištění servisu v objektu Aquaparku Barrandov, 
Praha 5" s vybraným účastníkem, společností DCI Czech, a. s., se sídlem Štěrboholská 
1404/104, Hostivař, Praha 10, IČO 045 01 624 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 3.285.000 Kč bez DPH, tj. 3.974.850 Kč vč. DPH, 
zajištěné z rozpočtu roku 2023 ze střediska č. 98, položky Opravy a údržba nad 200 tis. Kč /SU 
511, AU 0001/ 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele na profilu zadavatele MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 10.10.2022  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 07.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1218/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem pro účely prodeje vánočních stromků v prostoru  
Nádražní ulice u vchodu do metra Anděl a v prostoru ulice Štefánikova před KFC 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem v prostoru ul. Nádražní u vchodu do metra Anděl a v prostoru 
ul. Štefánikova před KFC, dle přiloženého plánku, z důvodu prodeje vánočních stromků  
v období od 1. 12. do 24. 12. 2022 pro Martina Janoše, IČO 614 95 395. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1219/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Rekonstrukce komunikací v parku 
Mrázovka, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka, 
Praha 5" dodavatele, tj. společnost Gardenline, s. r. o., se sídlem Na Vinici 948/13, Litoměřice, 
IČO 272 63 827 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem "Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka, Praha 5" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Rekonstrukce komunikací v parku 
Mrázovka, Praha 5" s vybraným účastníkem, společností Gardenline, s. r. o., se sídlem  
Na Vinici 948/13, Litoměřice, IČO 272 63 827 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 55.144.295 Kč bez DPH, tj. 66.724.596,95 Kč  
vč. DPH, zajištěné ve výši 28.964.238,71 (plnění odpovídající 1. etapě) ze rozpočtů let 2022  
a 2023 z podkapitoly 0218, § 3745, položky 6121, ORG 80508000000. Případné financování  
2. etapy realizace (pokud dojde k její realizaci) ve výši 37.760.358,24 následně z rozpočtů let 
2023 a 2024 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele na profilu zadavatele MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 10.10.2022  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 07.11.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/3 
 
 
 

  



Stránka 20 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1220/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Celková rekonstrukce činžovního domu 
Vítězná 531/13, Praha 5, udržovací práce BJ 3, 4, 8, 13, 
15" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Celková rekonstrukce činžovního domu  
Vítězná 531/13, Praha 5, udržovací práce BJ 3; 4; 8; 13; 15" dodavatele,  
tj. společnost KyraStav, spol. s r. o., IČO 024 08 112, se sídlem Slavíkova 1379/20, Praha 3 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem "Celková rekonstrukce činžovního domu Vítězná 531/13, Praha 5, 
udržovací práce BJ 3, 4, 8, 13, 15" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Celková rekonstrukce činžovního domu 
Vítězná 531/13, Praha 5, udržovací práce BJ 3; 4; 8; 13; 15" s vybraným účastníkem, 
společností KyraStav, spol. s r. o., IČO 024 08 112, se sídlem Slavíkova 1379/20, Praha 3 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 33.996.014,97 Kč bez DPH,  
tj. 39.095,417,22 Kč vč. DPH, zajištěné z rozpočtu roku 2023 z plánu zdaňované činnosti 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele na profilu zadavatele MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 10.10.2022  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele vyrozumět správní společnost 
CENTRA o možnosti zajištění elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.10.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1221/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na "Upgrade aplikace Usnesení" a schválení objednávky č. 0077/OIN/22 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na "Upgrade aplikace Usnesení" společnost Marbes, s. r. o., se sídlem Brojova 
2113/16, Plzeň, IČO 291 08 373, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive  
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 295.000 Kč bez DPH, tj. 356.950 Kč vč. DPH. 

2. objednávku číslo 0077/OIN/22 na dodavatele společnost Marbes, s. r. o. 

3. finanční krytí dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, položka 5168, § 6171 
ORG 240000 ve výši 295.000 Kč bez DPH, tj. 356.950 Kč včetně DPH 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 17.10.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1222/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Povolení výjimky z počtu žáků 3. ročníku Tyršovy základní školy a mateřské školy Praha 5 - 
Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvková organizace. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. povolení výjimky z počtu žáků 3. ročníku Tyršovy základní školy a mateřské školy Praha 5 - 
Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvková organizace: 
3. B - 31 žáků  
od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1223/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  
s názvem "Poskytování služeb bezpečnostního charakteru pro potřeby úřadu MČ Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s název "Poskytování služeb 
bezpečnostního charakteru pro potřeby úřadu MČ Praha 5", tj. společnost  
SBA-Expert Security, s. r. o., IČO 021 54 170, sídlem Sokolská 1605/66, Praha 2, s nejlepší 
ekonomickou výhodností nabídky dle provedeného hodnocení nabídek, přičemž celková 
hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 290.000 Kč bez DPH 

2. Smlouvu o dílo spočívající v poskytování bezpečnostních služeb s vybranou společností  
SBA-Expert Security, s. r. o., IČO 021 54 170, sídlem Sokolská 1605/66, Praha 2 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 290.000 Kč bez DPH, tj. 350.900 Kč vč. DPH,  
které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2022 a 2023 z podkapitoly 
0710, § 5311, položky 5169 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 24 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Staženo 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Jmenování Ing. Davida Voženílka vedoucím Odboru veřejného prostranství a zeleně    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. Ing. Davida Voženílka vedoucím Odboru veřejného prostranství a zeleně od 03. 10. 2022. 

 

II. Ukládá 

1.  zajistit personální úkony vyplývající ze jmenování 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 05.10.2022  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 25 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1224/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar pro Sdružení válečných veteránů ČR na vzpomínkovou a pietní akci  
Den válečných veteránů a obětí válek  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar pro Sdružení válečných veteránů ČR, spolek, Sokolská 486/33, Praha 2,  
IČO 452 51 801, ve výši 39.000 Kč na pietní a vzpomínkovou akci "Den válečných veteránů  
a obětí válek", konaný dne 10. 11. 2022 od 15:00 hodin na nám. Kinských, Praha 5,  
u Pomníku padlých ve 2. světové válce  

2. darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 39.000 Kč pro Sdružení válečných 
veteránů ČR, spolek, Sokolská 486/33, Praha 2, IČO 452 51 801 

3. finanční krytí ve výši 39.000 Kč, které bude zajištěno z podkap. 0539, § 4399 Ostatní 
záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5222 Neinvestiční transfery spolkům, 
ÚZ 31  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1225/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o ukončení činnosti zvláštního orgánu obce – „Komise pro sociálně-právní 
ochranu dětí“ k 30. 9. 2022.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o ukončení činnosti zvláštního orgánu obce – „Komise pro sociálně-právní ochranu 
dětí“ ke dni 30. 9. 2022. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1226/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0125/OSO/22 - zajištění právních služeb ve věci nezl. v evidence OSPOD 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0125/OSO/22 ve výši 100.650 Kč bez DPH - zajištění právních služeb ve věci 
poručnictví nezletilého  vedeného v evidenci OSPOD 

2. financování v celkové výši 121.786,50 Kč vč. DPH, které bude hrazeno v rámci podkap. 0539, 
§ 4329 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství, pol. 5166 Konzultační, poradenské 
a právní služby, ÚZ 13024 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1227/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti s vypracováním "Projektové dokumentace 
pro pumptrack v Hlubočepech" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Plnou moc pro Ing. arch. Libora Krištůfka, IČO 721 15 149, se sídlem Livornská 447, Praha 15, 
Horní Měcholupy, k zastupování zmocnitele v souvislosti s vypracováním "Projektové 
dokumentace pro pumptrack v Hlubočepech" 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/43/1228/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o úpravě společných částí budovy - Zborovská 542/42, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o úpravě částí budovy mezi MČ Praha 5, ostatními spoluvlastníky a SVJ Zborovská 
542/42 Praha 5 dle přílohy tohoto usnesení za účelem odstranění závadného stavu přístupu  
na společný pozemek 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 30 
43. RMČ, dne 03.10.2022 

Začátek zasedání: 

13:15 

Konec zasedání: 

13:45 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 6. 10. 2022 


